
NEWSLETTER

LISTOPAD 2023

Úvodní slovo

Celé území hlavního nádraží včetně nové odbavovací haly se promění na Šťastný Hlavák. 
Doufáme, že se vám návrh od dánského studia Henning Larsen Architects líbí. Pokud byste  
chtěli vidět i návrhy, které se umístily na druhém a třetím místě, můžete přijít do Centra 
architektury a městského plánování, kde aktuálně probíhá výstava všech návrhů finalistů. 
Zároveň se se svými podněty ke Šťastnému Hlaváku můžete zapojit i do dalšího kola participace.

Vizí Šťastného Hlaváku je přivítat návštěvníky města a připravit veřejný prostor tak, aby byl 
komfortním místem pro obyvatele i cestující. Dominantou návrhu je dřevěná střešní konstrukce, 
která díky využití moderní ETFE fólie funguje jako střecha a která přináší propojení prostoru 
Vrchlického sadů, odbavovací haly a plánované tramvajové zastávky. Studio zároveň rozdělilo 
Vrchlického sady na tři části – kulturní zónu, „nádražní náměstí“ a zónu pro doplňkové aktivity. 
Díky tomu vznikne vhodný prostor třeba pro pořádání trhů. Rozdělení také přispěje k výrazně 
lepší přehlednosti celého území. Návrh pracuje i se zlepšením podmínek pro pěší i cyklisty 
a přináší řešení pro udržitelnou správu celého území, například díky efektivnímu hospodaření 
s dešťovou vodou nebo novým přístupem k parku jako interpretaci historického členění.

Šťastný Hlavák architektonicky a urbanisticky řeší současnou problematiku celého území jako 
celku a reaguje na potřeby jednotlivých zadavatelů – hlavního města Prahy, Správy železnic 
a Dopravního podniku hl. m. Prahy. V návaznosti na plánované zklidnění magistrály zlepší úpravy 
celého území mobilitu cestujících a Pražanů, a to díky nové zastávce tramvaje přímo před 
odbavovací halou a napojení směrem k Masarykovu nádraží a dalším městským destinacím.

V současné době v odbavovací hale hlavního nádraží probíhá výstava, která detailně přibližuje 
Soutěžní dialog Nový Hlavák a její součástí je shrnutí výsledků participace s veřejností. 

Zároveň začíná participace k vítěznému návrhu. Aktéři i veřejnost budou mít možnost se seznámit 
s vítězným návrhem a vyjádřit se k němu. Pro obyvatele Prahy 1, 2 a 3 je připraveno setkání nad 
návrhem s diskuzí 13. prosince ve staré budově Národního muzea v sále č. 103. Pro všechny aktéry 
i veřejnost bude od 10. do 21. ledna otevřen přímo v odbavovací hale informační stánek, kde bude 
možné se dozvědět vše o návrhu a zároveň vyplnit anketu. Ta bude přístupná i online. Odkaz 
bude zprovozněn od 10. ledna 2024 na webu novyhlavak.cz.

Šťastný Hlavák

Participace

Copyright © 2023 Nový Hlavák

Pohled z Opletalovy ulice

Pohled na prostranství pod novou dřevěnou střechou

Pohled na vstup do metra

Pohled od garáží v ulici Bolzanova

Pohled z Vrchlického sadů

Pohled na vzniklou kulturní zónu ve Vrchlického sadech

Pohled do interiéru odbavovací haly


